CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
                                          Estado de São Paulo

Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

Indicação Nº 475/2023

EMENTA: Indico ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, Dr. Paulo de Oliveira e Silva,

por meio da secretaria competente, a adoção de todas as medidas necessárias para

evitar casos de febre maculosa, bem como o controle populacional das capivaras, no

âmbito do município.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES.

                   Sirvo-me da presente, rendendo prévias homenagens, para INDICAR ao

Exmo. Senhor Prefeito Municipal, Dr. Paulo de Oliveira e Silva, com fundamento no

artigo 160 da resolução 276/2010 (Regimento interno), a adoção de todas as
medidas necessárias para evitar casos de febre maculosa, bem como o
controle populacional das capivaras, no âmbito do município.

Assim, também enfatizo a necessidade da realização de campanha e
medidas de caráter informativo direcionadas à população, com materiais
atualizados contemplando áreas/regiões com maior incidência ou propensão à
febre maculosa, medidas preventivas, cuidados, orientações e recomendações
em caso de suspeita. Referidos materiais poderão ser fixados em prédios
públicos, inseridos nos jornais oficiais e nas mídias eletrônicas do município.

Infelizmente, acompanhamos os recentes óbitos ocorridos na cidade
Campinas, que reforçam nossa preocupação com a presente situação.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
06

/2
02

3
-

16
/0

6/
20

23
 -

 1
5:

18
 -

 K
98

M
-V

D
2J

-7
B

M
E

-N
91

4

        CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
                                          Estado de São Paulo

Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

Nesse prisma, ressalto a relevância das medidas sugeridas, que poderão

servir como instrumentos de políticas públicas, em respeito à vida e ao bem estar da

população.

                   Por fim, reitero os protestos de respeito e consideração.

 Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, 16 de junho de 2023

___________________________________
Vereadora Joelma Franco da Cunha

 (“Esta página de assinaturas é parte integrante e indissociável da Indicação nº 475 de 2023, de autoria da Vereadora Joelma Franco

da Cunha, 16 de junho de 2023 -  Doc de duas laudas”)

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
06

/2
02

3
-

16
/0

6/
20

23
 -

 1
5:

18
 -

 K
98

M
-V

D
2J

-7
B

M
E

-N
91

4

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=K98MVD2J7BMEN914, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: K98M-VD2J-7BME-N914

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
06

/2
02

3
-

16
/0

6/
20

23
 -

 1
5:

18
 -

 K
98

M
-V

D
2J

-7
B

M
E

-N
91

4

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=K98MVD2J7BMEN914
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K98MVD2J7BMEN914
		2023-06-16T15:18:07-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura